[image: image1.emf]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от   22 ноября 2010 года                                                                            № 204-р
ст. Платнировская

Об утверждении порядка учета  и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением

     В соответствии с   Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

     1. Утвердить порядок учета  и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением

 (прилагается).

     2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                            Л.Н. Богославец

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 22.11.2010  № 204-р
П О Р Я Д О К
учета  и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии   Федеральным закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», и устанавливает порядок учета и хранения муниципальными бюджетными учреждениями  исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений (далее – учреждение), и иных документов, связанных с их исполнением (далее- исполнительные документы).

2. Поступивший на исполнение в учреждение исполнительный документ со всеми приложениями (документ, отменяющий либо приостанавливающий исполнение требований судебного акта) принимается сотрудником  ответственным за регистрацию входящей корреспонденции (далее - сотрудник ) и регистрируется в день поступления в журнале входящих документов.
3. Сотрудник  после регистрации исполнительного документа со всеми поступившими приложениями (документа, отменяющего либо приостанавливающего исполнение требования судебного акта) в журнале входящих документов в день регистрации передает указанные документы руководителю учреждения.
4. Руководитель учреждения в течение одного рабочего дня передает копии указанных документов с пояснительной запиской учредителю.

5.  По каждому поступившему исполнительному документу специалистом формируется отдельный том.
6. Оригинал исполнительного документа на период исполнения хранится в деле.
7. Исполнение поступивших исполнительных документов производится в порядке, установленном действующим законодательством, исполнительными документами.

8. Копии платежных поручений о частичном (полном) исполнении исполнительного документа подшиваются в дело.

9. Копии заявления об отзыве либо документа об отмене ранее принятого судебного акта   подшиваются в дело.
10. Руководитель учреждения в течение одного рабочего дня передает копии  документов об отзыве либо документа об отмене ранее принятого судебного акта, сведения об исполнении исполнительного документа  с пояснительной запиской учредителю.

11.  Хранение находящихся в деле документов, связанных с исполнением исполнительных документов, осуществляется учреждением в соответствии с требованиями Российской Федерации, утвержденной  номенклатурой.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Л.Н. Богославец